



TROPICAL CANNING (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED
南洋罐頭食品廠(泰國)大眾有限公司
บริษัท ทropicคอลแคนนิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

1/1 M.2 THUNGYAI, (OR P.O. BOX 44), HATYAI, SONGKHLA 90110 THAILAND
1/1 หมู่ที่ 2 ต.ทุ่งใหญ่ (หรือ ตู้ ป.ณ. 44) อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา 90110
Tel: +66 (0) 74 273600 Fax: +66 (0) 74 273690-4
ทะเบียนเลขที่ 0107537000076

ที่ ทีซีบี 4/2565

24 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทropicคอลแคนนิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (TC) ขอนำส่งงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตและผ่านการรับรองของคณะกรรมการบริษัทแล้ว

ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 เมื่อเทียบกับปี 2563 และงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เมื่อเทียบกับปี 2563 สรุปได้ดังนี้

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

รายได้

รายได้	ปี 2564		ปี 2563		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขาย	4,322.27	98.28	4,956.63	99.32	(634.36)	(12.80)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	62.13	1.41	21.89	0.44	40.24	183.81
รายได้อื่น	13.56	0.31	12.10	0.24	1.46	11.99
รวมรายได้	4,397.96	100.00	4,990.62	100.00	(592.66)	(11.88)

บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวมในปี 2564 จำนวน 4,397.96 ล้านบาท ลดลง 592.66 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 11.88 เมื่อเทียบกับปี 2563 การลดลงของรายได้รวมมีสาเหตุหลักมาจาก

- รายได้จากการขาย ในปี 2564 มีจำนวน 4,322.27 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 98.28 ของรายได้รวมลดลง 634.36 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12.80 เมื่อเทียบกับปี 2563 เนื่องจากเป็นผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา-2019 (Covid-19) แพร่ระบาดเข้าโรงงานส่งผลให้พนักงานมีการติดเชื้อและเข้าสู่กระบวนการรักษา และมีการกักตัวพนักงานตามข้อกำหนดของกระทรวงสาธารณสุขจังหวัดสงขลา ทำให้บริษัทต้องหยุดการผลิตชั่วคราวและไม่สามารถส่งมอบสินค้าให้ลูกค้าได้ ขณะเดียวกันบริษัทจะต้องทำการผลิตตามมาตรการป้องกันควบคุมโรคในพื้นที่เฉพาะ (Bubble and seal) รวมทั้งราคาวัตถุดิบปลาทูน่าที่ปรับตัวสูงขึ้น ส่งผลให้รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์ปลาทูน่าลดลง ตลอดจนค่าระวางเรือที่เพิ่มสูงขึ้น จากปัญหาขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์สำหรับส่งออกสินค้า ซึ่งไม่เพียงพอต่ออุปสงค์ที่เร่งตัวขึ้นจากการเปิดเมืองในประเทศต่าง ๆ ทำให้ลูกค้าสั่งซื้อสินค้าน้อยลงและให้ชะลอการส่งมอบออกไป

- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ ในปี 2564 มีจำนวน 62.13 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.41 ของรายได้รวมเพิ่มขึ้น 40.24 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 183.81 เมื่อเทียบกับปี 2563 เนื่องจากค่าเงินบาทเฉลี่ยอ่อนค่า เมื่อเทียบกับเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา และสามารถบริหารจัดการความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน โดยใช้เครื่องมือทางการเงินในการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าได้อย่างมีประสิทธิภาพ

- รายได้อื่น ในปี 2564 มีจำนวน 13.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.31 ของรายได้รวมเพิ่มขึ้น 1.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.99 เมื่อเทียบกับปี 2563

ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่าย	ปี 2564		ปี 2563		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	% ยอดขาย	ล้านบาท	% ยอดขาย	ล้านบาท	%
ต้นทุนขาย	3,912.90	90.53	4,452.79	89.84	(539.89)	(12.12)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	291.54	6.74	228.14	4.60	63.40	27.79
ต้นทุนทางการเงิน	0.78	0.02	1.16	0.02	(0.38)	(32.85)
รวมค่าใช้จ่าย	4,205.22	97.29	4,682.09	94.46	(476.87)	(10.18)

บริษัทและบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายรวมในปี 2564 จำนวน 4,205.22 ล้านบาท ลดลง 476.87 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 10.18 เมื่อเทียบกับปี 2563 การลดลงของค่าใช้จ่ายรวมมีสาเหตุหลักมาจาก

- ต้นทุนขาย ในปี 2564 มีจำนวน 3,912.90 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 90.53 ของรายได้จากการขายลดลง 539.89 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12.12 เมื่อเทียบกับปี 2563 โดยมีผลมาจากการปรับตัวตามยอดขายที่ลดลงจากผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา-2019 (Covid-19) และจากราคาล้างงานที่ปรับตัวสูงขึ้นส่งผลให้ต้นทุนการผลิตเพิ่มขึ้น และเมื่อพิจารณาถึงกำไรขั้นต้น บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้นจำนวน 409.37 ล้านบาท ลดลง 94.46 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 18.75 เมื่อเทียบกับปี 2563 ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทและบริษัทย่อยในปี 2564 อยู่ที่ร้อยละ 9.47 ลดลงจากปี 2563 ที่มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ร้อยละ 10.16

- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ในปี 2564 มีจำนวน 291.54 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.74 ของรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 63.40 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 27.79 เมื่อเทียบกับปี 2563 โดยค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้นจำนวน 17.27 ล้านบาท เนื่องจากค่าระวางเรือที่ปรับตัวสูงขึ้นจากปัญหาขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์ ในขณะที่ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 46.13 ล้านบาท เนื่องจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเพิ่มขึ้น ซึ่งเป็นผลกระทบจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา-2019(Covid-19) รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการตรวจคัดกรองพนักงานตามคำแนะนำของเจ้าหน้าที่สาธารณสุข โดยเคร่งครัด

- ต้นทุนทางการเงิน ในปี 2564 มีจำนวน 0.78 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.02 ของรายได้จากการขาย ลดลง 0.38 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 32.85 เมื่อเทียบกับปี 2563 เนื่องจากมีสภาพคล่องทางการเงินที่เพียงพอ ทำให้ภาระดอกเบี้ยลดลง

- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ ประกอบด้วย 2 ส่วนคือ

(1) ภาษีเงินได้ ในปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาษีเงินได้จำนวน 33.19 ล้านบาท ลดลง 20.26 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 37.41 เมื่อเทียบกับปี 2563 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิที่ลดลง

(2) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอตัดบัญชี ในปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายภาษีรอตัดบัญชี จำนวน 5.13 ล้านบาท ลดลงจำนวน 2.07 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2563

- กำไรสุทธิ ในปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิจำนวน 153.70 ล้านบาท หรือกำไรสุทธิ 0.47 บาทต่อหุ้น ลดลง 93.46 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 37.81 เมื่อเทียบกับปี 2563 เมื่อพิจารณาอัตรากำไรสุทธิต่อยอดขายของบริษัทและบริษัทย่อย อยู่ที่ ร้อยละ 3.56 ลดลงจากปี 2563 ที่มีอัตรากำไรสุทธิต่อยอดขายอยู่ที่ร้อยละ 4.99 โดยมีสาเหตุหลักมาจากรายได้จากการขาย และกำไรขั้นต้นที่ลดลงจากผลกระทบจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา-2019(Covid-19) ตามที่ได้กล่าวไว้ข้างต้น

การวิเคราะห์ฐานะการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	31 ธันวาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	2,253.36	1,909.72	343.64	17.99
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	801.85	766.22	35.63	4.65
รวมสินทรัพย์	3,055.21	2,675.94	379.27	14.17
หนี้สินหมุนเวียน	760.49	447.83	312.66	69.81
หนี้สินไม่หมุนเวียน	190.71	204.92	(14.21)	(6.93)
รวมหนี้สิน	951.20	652.75	298.45	45.72
ส่วนของผู้ถือหุ้น	2,104.01	2,023.19	80.82	3.99
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,055.21	2,675.94	379.27	14.17

สินทรัพย์

บริษัทและบริษัทย่อย มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวน 3,055.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 379.27 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.17 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2563 ซึ่งประกอบด้วยสินทรัพย์ดังนี้

1. สินทรัพย์หมุนเวียน

บริษัทและบริษัทย่อย มีสินทรัพย์หมุนเวียนรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 2,253.36 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 73.75 ของสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้น 343.64 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.99 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2563 โดยการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญสรุปได้ดังนี้

- สินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวน 1,346.22 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 44.06 ของสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้น 343.73 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 34.29 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2563 ซึ่งประกอบด้วยสินค้าสำเร็จรูปจำนวน 571.84 ล้านบาท, วัตถุดิบจำนวน 466.74 ล้านบาท, สินค้าระหว่างทาง จำนวน 324.84 ล้านบาท และวัสดุหีบห่อ และอื่น ๆ จำนวน 29.77 ล้านบาท โดยสินค้าสำเร็จรูป เพิ่มขึ้นจำนวน 182.83 ล้านบาท เพื่อรอการส่งมอบ จากปัญหาการขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์ ส่วนสินค้าระหว่างทางเพิ่มขึ้นจำนวน 182.62 ล้านบาท และวัสดุหีบห่อเพิ่มขึ้นจำนวน 11.64 ล้านบาท เพื่อรองรับ คำสั่งซื้อของลูกค้า ขณะที่ระยะเวลาการหมุนเวียนของสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นจาก 25 วันเป็น 45 วัน ขณะเดียวกัน บริษัทมีนโยบายในการตั้งสำรองค่าเผื่อสินค้าล้าสมัย สำหรับสินค้าคงเหลือที่มีอายุเกิน 1 ปี ขึ้นไป และตั้งในอัตราที่สูงขึ้น เมื่อสินค้าคงเหลือที่ไม่มีการเคลื่อนไหวเป็นระยะเวลานานขึ้นตามลำดับ ซึ่งบริษัทได้มีการตั้งค่าเผื่อสินค้าล้าสมัย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 26.11 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.87 ของสินค้าคงเหลือ นอกจากนี้บริษัทมีการตั้งค่าเผื่อการลดลงของสินค้าคงเหลือให้เท่ากับมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 20.86 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.50 ของสินค้าคงเหลือ

2. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

บริษัทและบริษัทย่อย มีสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 801.85 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 26.25 ของสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้น 35.63 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.65 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2563 โดยการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญสรุปได้ดังนี้

- ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวน 599.42 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 19.62 ของสินทรัพย์รวม เพิ่มขึ้น 49.43 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.99 เมื่อเทียบกับ ณ สิ้นปี 2563 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีการลงทุนซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ จำนวน 137.01 ล้านบาท เพื่อรองรับกำลังการผลิตที่มีอยู่รวมทั้งการเติบโตที่จะเกิดขึ้นในอนาคต ในขณะเดียวกันมีการคิดค่าเสื่อมราคา จำนวน 87.37 ล้านบาท

หนี้สิน

บริษัทและบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 951.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 298.45 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 45.72 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2563 ซึ่งประกอบด้วย หนี้สิน ดังนี้

1. หนี้สินหมุนเวียน

บริษัทและบริษัทย่อย มีหนี้สินหมุนเวียนรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 760.49 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 79.95 ของหนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 312.66 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 69.81 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2563 โดยการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญสรุปได้ดังนี้

- เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวน 19.74 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.08 ของหนี้สินรวม เพิ่มขึ้น 13.86 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 235.39 เมื่อเทียบกับ ณ สิ้นปี 2563 เนื่องจากมีการซื้อวัตถุดิบเพิ่มขึ้น ทำให้ความต้องการใช้เงินทุนหมุนเวียนเพิ่มขึ้น

- เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวน 730.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 76.83 ของหนี้สินรวม เพิ่มขึ้น 313.90 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 75.30 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2563 โดยเจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 299.62 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการซื้อวัตถุดิบและวัสดุบรรจุกู้ยืม ซึ่งสอดคล้องกับสินค้าคงเหลือที่เพิ่มขึ้น ทำให้ระยะเวลาในการชำระหนี้ในปี 2564 เพิ่มขึ้น จาก 23 เป็น 43 วัน เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2563 ขณะที่เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น จำนวน 14.28 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นรายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า และรายจ่ายที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินธุรกิจของบริษัท แต่ยังมีได้ชำระ เช่น โบนัสค้างจ่าย และค่าบริการอื่น ๆ ค้างจ่าย เป็นต้น

2. หนี้สินไม่หมุนเวียน

บริษัทและบริษัทย่อย มีหนี้สินไม่หมุนเวียนรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 190.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.05 ของหนี้สินรวม ลดลง 14.21 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 6.93 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2563 เนื่องจากหนี้สินตามสัญญาเช่าลดลงจำนวน 6.17 ล้านบาท และประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานลดลงจำนวน 8.04 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 2,104.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 80.82 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.99 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2563 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมี กำไรสุทธิ จำนวน 153.70 ล้านบาท ขณะเดียวกันบริษัทมีการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานประจำปี 2563 จำนวน 82.50 ล้านบาท ทำให้บริษัทและบริษัทย่อยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เท่ากับ 6.38 บาท เพิ่มขึ้นจาก 6.13 บาท เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2563

การวิเคราะห์งบกระแสเงินสด

งบกระแสเงินสดรวม

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	31 ธันวาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
กระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	215.71	249.90
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(139.91)	(159.68)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(77.25)	(75.28)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(1.45)	14.94
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	156.36	141.42
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม	154.91	156.36

บริษัทและบริษัทย่อย มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 154.91 ล้านบาท ลดลง 1.45 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 0.93 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2563

การเปลี่ยนแปลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยมีรายละเอียดดังนี้

- เงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน มีจำนวน 215.71 ล้านบาท ประกอบด้วย เงินสดที่เกิดจากผลกำไรจำนวน 153.70 ล้านบาท และรายการปรับที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ(จ่าย) ก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน จำนวน 122.60 ล้านบาท และจากการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงานที่สำคัญได้แก่ สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 312.86 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 315.29 ล้านบาท จ่ายผลประโยชน์พนักงานและภาษีเงินได้ 61.48 ล้านบาท

- เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน มีจำนวน 139.91 ล้านบาท โดยเกิดจากการลงทุนซื้อที่ดิน อาคาร เครื่องจักร และอุปกรณ์ จำนวน 139.57 ล้านบาท เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่นจำนวน 1.20 ล้านบาท เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่นจำนวน 2.0 ล้านบาท เงินสดรับจากการขายเครื่องจักร และอุปกรณ์ จำนวน 0.76 ล้านบาท เงินปันผลรับและดอกเบี้ยรับจำนวน 0.75 ล้านบาท

- เงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน มีจำนวน 77.25 ล้านบาท โดยเป็นเงินสดรับจากเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 13.89 ล้านบาท เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 82.50 ล้านบาท เงินสดจ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่า จำนวน 7.86 ล้านบาท และจ่ายต้นทุนทางการเงิน จำนวน 0.78 ล้านบาท

อัตราส่วนสภาพคล่อง

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์หมุนเวียน จำนวน 2,253.36 ล้านบาท มีหนี้สินหมุนเวียนจำนวน 760.49 ล้านบาท ซึ่งเมื่อคิดเป็นอัตราส่วนสภาพคล่องเท่ากับ 2.96 เท่า ลดลงจาก ณ วันสิ้นปี 2563 ที่มีอัตราส่วนสภาพคล่องเท่ากับ 4.26 เท่า

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นายกัมพล วัชรนิมิต)

กรรมการผู้จัดการ